
1515

v Litomyšli v listopadu 2021
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

3. 11. St 15.00 Ubytujte ježka s žábou - odpoledne pro děti • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

4. 11. Čt 19.00 Odhalená pravda - divadelní hru uvádí StageArtCZ, 350 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
5. 11. Pá 17.00 Štístko a Poupěnka - Ať žijí pohádky! - společně s broučky do pohádkového lesa, 195 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

18.00 Být single - debata s Hanou Svanovskou, redaktorkou rádia Proglas, vstupné dobrovolné • Nový kostel sboru Církve bratrské tel. 604 947 739
18.00 Krváčky na dušičky - přednáška a beseda se znalcem hororu Martinem Jirouškem, 40 Kč • Portmoneum tel. 734 541 323
20.00 UDG - koncert, afterpárty dj Jerry Jezz, předprodej 350 Kč / 400 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

6. 11. So 9.00 - 18.00 Astrovíkend - Dny tajemna a zdraví - esoterický festival, www.astrovikend.cz • zámecké návrší
21.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

7. 11. Ne 10.00 - 17.00 Astrovíkend - Dny tajemna a zdraví - esoterický festival, www.astrovikend.cz • zámecké návrší
14.00 Na kole přes Afriku - přednáška Tadeáše Šímy, následuje beseda, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
16.00 - 22.00 XIX. Mezinárodní festival outdoorových filmů - dobrodružství, příběhy, napětí, 70 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Kouzelná vyhlídka - abonentní divadelní představení, 320-390 Kč  • Smetanův dům tel. 461 613 239

8. 11. Po 16.00 - 22.00 XIX. Mezinárodní festival outdoorových filmů - dobrodružství, příběhy, napětí, 70 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
9. 11. Út 15.00 - 17.00 Deskové hry pro malé i velké - stolní hry • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068

16.00 - 22.00 XIX. Mezinárodní festival outdoorových filmů - dobrodružství, příběhy, napětí, 70 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
10. 11. St 09.00 - 17.00 Osobní konzultace s kartářkou a astroložkou - Irena Regina Grimová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667 

16.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací kurz pro předškolní děti, zdarma • Základní škola Litomyšl - U Školek tel. 461 613 056
16.30 Interní večírek - v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

11. 11. Čt 17.00 Svatomartinský lampionový průvod - zakončený občerstvením na Toulovcově náměstí • sraz na zahradě Mateřské školy v Líbánkách 
17.45 Jak Honza ke štěstí přišel - pohádka pro děti v podání Divadla Di, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 579. LHV: Dvořákovo klavírní kvarteto - koncert, 200 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

12. 11. Pá 20.00 Zrní - koncert, afterpárty, předprodej 250 Kč / 300 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519
13. 11. So 09.00 Být v páru - tradiční sobota pro manželské páry, snoubence, vdovy a vdovce • Nový kostel sboru Církve bratrské tel. 604 947 739

19.00 Cirk La Putyka - Isole - nový cirkus, 450 - 550 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Krucipüsk - koncert, předprodej 350 Kč / 420 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

15. 11. Po 19.00 Jaroslav Dušek - Čtyři dohody - divadelní představení, 470 - 550 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
16. 11. Út 19.00 Jaroslav Dušek - Pátá dohoda - divadelní představení, 470 - 550 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
17. 11. St 17.00 Přírodní bohatství Srí Lanky - přednáška pedagoga SŠZaT Litomyšl • Střední škola zahradnická a technická tel. 464 603 111

17.11 Oslava dne demokracie a studentstva - občerstvení zajištěno • náměstí Václava Havla tel. 602 109 966
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

18. 11. Čt 18.00 Není kostel jako kostel: Rekonstrukce kostela - debata • Husův sbor tel. 461 653 488
19. 11. Pá 19.00 Janek Ledecký a Band - vánoční benefiční koncert jednoho z našich nejznámějších hudebníků, 490-590 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 161

17.00 Lampionový průvod NF Pokorných - občerstvení zajištěno, vystoupení dětí ze ZUŠ Dolní Újezd • park vedle Smetanova domu
20.00 Dorota Barová Trio - koncert, afterpárty, předprodej 220 Kč / 280 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

20. 11. So 9.30 - 12.00 Potisk textilu a voskování - výtvarná dílna, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 653 488
17.00 Zdeňka Kudrnová: Misie Premonstrátů - vernisáž výstavy obrazů • Galerie Pakosta tel. 602 789 015
21.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

22. 11. Po 17.00 Rhódské střípky - autorské čtení Jana Faitové • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
23. 11. Út 09.00 - 16.00 Podzimní výstava - výstava ve vstupních prostorách • Denní stacionář Ruka pro život (ul. J. E. Purkyně) tel. 461 312 412

18.00 Ženské peklo a jak z něho ven - přednáška MUDr. Heleny Máslové, předprodej 300 Kč / 350 Kč na místě • Zámecké návrší tel. 605 147 812
18.00 Vyprávění starého vlka (aneb pravda o Karkulce) - pohádka Divadla Koňmo, dobrovolné vstupné • Husův sbor tel. 724 704 977

24. 11. St 09.00 - 16.00 Podzimní výstava - výstava ve vstupních prostorách • Denní stacionář Ruka pro život (ul. J. E. Purkyně) tel. 461 312 412
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Olympic - první koncert - koncert nestárnoucí rockové legendy české hudební scény skupiny Olympic, 590 - 690 Kč • Smetanův dům

25. 11. Čt 17.00 Snow film fest 2021 - nejlepší světové zimní filmy, 70 Kč • Zámecké návrší tel. 601 087 200
19.00 Olympic - druhý koncert - koncert nestárnoucí rockové legendy české hudební scény skupiny Olympic, 590 - 690 Kč • Smetanův dům

26. 11. Pá 13.00 - 17.00 Den otevřených dveří - prohlídka školy, rezervace individuální prohlídky na www.szat.cz • Střední škola zahradnická a technická
20.00 Fast Food Orchestra + Vojtaano - koncert, předprodej 200 Kč / 250 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

27. 11. So 09.00 - 13.00 Den otevřených dveří - prohlídka školy, rezervace individuální prohlídky na www.szat.cz • Střední škola zahradnická a technická
10.00 - 17.00 Když Vánoce klepou na dveře - vánoční dílny pro celé rodiny, prodejní trhy litomyšlských tvůrců • Smetanův dům tel. 607 605 720
10.00 - 14.00 Vánoce na zámku - adventní prohlídky • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
15.00 Tradiční výstava betlémů - vernisáž výstavy velkého množství betlémů z nejrůznějších materiálů • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
19.00 Koncert Charity day - v rámci charitativního dne Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli, afterpárty, 50 Kč • Music club Kotelna tel. 461 615 162

28. 11. Ne 10.00 - 14.00 Vánoce na zámku - adventní prohlídky • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
13.00 - 18.00 Andělská adventní neděle - hudba, divadlo, gurmánský trh • náměstí Václava Havla tel. 723 743 760
13.00 - 16.00 Putování do Betléma - adventní neděle v muzeu, výtvarná dílna • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
17.00 Slavnostní rozsvícení vánoční stromu - s andělským videomappingem a kapelou Timothy • Zámecké návrší tel. 723 743 760

1. 12. St 16.30 Interní večírek - v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628
19.00 Lukáš Pavlásek: Kdo nepláče není Čech - one man show s podtitulem Češi, alkohol a Rock and roll, 230-290 Kč • Smetanův dům
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

2. 12. Čt 18.00 Není kostel jako kostel: Klášterní kostel - debata • Nový kostel sboru Církve bratrské tel. 461 653 488
20.00 Miloš Meier: Drumming syndrome - koncert, předprodej 260 Kč / 300 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

3. 12. Pá 17.00 Výtvarná Litomyšl ´21 - vernisáž výstavy • dům U Rytířů tel. 461 653 488
20.00 WxP - koncert, křest CD, afterpárty, předprodej 150 Kč / 200 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519



16

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út, St  2., 3. 11.  Prvok, Šampón, Tečka a Karel - film ČR, komedie, 120 min
Čt, Ne  4., 7. 11.  Eternals - film USA, akční/fantasy/drama/sci-fi, 160 min, titulky, 130 Kč
Pá  5.11.  Eternals - film USA, akční/fantasy/drama/sci-fi, 160 min, dabing, 130 Kč
So  6.11.  Eternals ve 3D - film USA, akční/fantasy/drama/sci-fi, 160 min, dabing, 130 Kč
Út, St  9., 10. 11.  Karel - film ČR, dokumentární, 130 min, 130 Kč
Čt 11. 11.  Filmovvý klub: Moje slunce Mad - film ČR/SR/Francie, animovaný, 85 min, 100 Kč
Pá, So, Ne 12., 13., 14. 11. Večer pro dámy: Přání Ježíškovi - film ČR, komedie/romantický, 110 min, 130 Kč
Út 16.11.  Zátopek - film ČR, drama/životopisný, 130 min, 100 Kč
St 17.11.  ATA - film ČR, dokument/drama, 67 min, 50 Kč
Čt 18.11. od 17.00  Kino pro seniory: Deníček moderního fotra - film ČR, komedie, 100 min, 70 Kč
Čt 18.11.  Cesta domů - film ČR, romantický/komedie, 95 min, 110 Kč
Pá, So 19., 20. 11.  Duna - film USA, dobrodružný/drama/sci-fi, 160 min, Pá (dabing) / So (titulky), 130 Kč
Ne 21. 11.  Paralelní matky - film Španělsko, drama, 120 min, titulky, 100 Kč
Út, St 23., 24. 11.  Venom: Carnage přichází - film USA, akční/sci-fi/thriller, 90 min, titulky, dabing, 100 Kč
Čt 25. 11.  Poslední noc v Soho - film VB, drama/horor/thriller, 120 min, titulky, 140 Kč
Pá, So 26., 27. 11.  Není čas zemřít - film USA/VB, akční/krimi/drama/thriller, 160 min, titulky, 120 Kč
Ne 28. 11.  Francouzská depeše liberty, Kansas Evening Sun - film USA/Německo/VB, komedie/drama/romantický, 110 min, 120 Kč
Út 30. 11.  Klan Gucci - film USA, životopisný/drama/thriller, 160 min, titulky, 130 Kč
St  1. 12.  Klan Gucci - film USA, životopisný/drama/thriller, 160 min, titulky, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  6., 7. 11.  Seal Team: Pár správných tuleňů - film JAR, animovaný/komedie, 100 min, dabing, 120 Kč
So Ne 13., 14. 11.  Tlapková patrola ve filmu - film USA/Kanada, animovaný/rodinný, 90 min, 120 Kč
So, Ne 20., 21. 11.  Myši patří do nebe - film ČR/Francie/Slovensko, fantasy/dobrodružný/rodinný, 90 min, 110 Kč
So, Ne 27., 28. 11.  Encanto - film USA, animovaný/komedie/rodinný/dobrodružný, 90 min, 120 Kč

4. 12. So 10.00 - 16.00 Najdi (na) sebe - tradiční bazárek, občerstvení zajištěno • Nová scéna v parku u Smetanova domu
10.00 - 14.00 Vánoce na zámku - adventní prohlídky • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
13.00 - 17.30 Zámecké sklepení v moci pekelné - program pro děti od 6 let, rezervace na www.smetanuvdum.cz • zámecké sklepení tel. 461 613 239
21.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

5. 12. Ne 10.00 - 14.00 Vánoce na zámku - adventní prohlídky • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
13.00 - 17.30 Zámecké sklepení v moci pekelné -  program pro děti od 6 let, rezervace na www.smetanuvdum.cz • zámecké sklepení tel. 461 613 239
13.00 Andělská adventní neděle - hudba, divadlo, gurmánský trh • náměstí Václava Havla tel. 723 743 760
14.00 Nedělní odpoledne s Mistrem Jiráskem… - komentovaná prohlídka výstavy Alois Jirásek a Litomyšl • regionální muzeum

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

VÝSTAVY
do 17. 11. Ondřej Němec: Václav Havel 1976-2011 - výstava fotografií • zámecký pivovar - výstavní sál
do 26. 11. Stále sa to deje / It´s still happening - výstava prací 12 umělců spjatých s Levočou (SK) • dům U Rytířů • Út - Ne 10 - 12 a 13 - 17
do 2. 1. ´22 Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská historie - výstava k 170. výročí narození Aloise Jiráska • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
do 17. 1. ´22 Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
do 6. 2. ´22 Lidový nábytek na Litomyšlsku - výstava, nábytek užívaný od 18. do poloviny 19. století  • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
od 6. 11. do 19. 12. ...a spali a spali a spali - výstava vánočních ozdob, tombola, workshop • Zámecké sklepení • So, Ne a St 17. 11.  13.00 - 17.00  (4. - 5. 12. zavřeno)
od 3. 12. do 13. 2. ´22 Výtvarná Litomyšl ´21 -  výstava profesionálů i amatérských výtvarníků, jejichž tvorba či život jsou spjaté s Litomyšlí • dům U Rytířů • Út - Ne 10-12 a 13-17
21. 11. - 9. 1. ´22 Zdeňka Kudrnová: Misie Premonstrátů - výstava obrazů • denně • Galerie Pakosta
26. - 28. 11. Vánoční výstava Dudychovy keramiky - doplněná suchými vazbami studentů SŠZaT Litomyšl • Galerie Dudycha • Pá, So 10.00-17.00 a Ne 10.00-14.00
26. 11. - 30. 12. Výstava sochaře Jiřího Dudychy k 80. narozeninám - bronzové plastiky • Galerie Dudycha • otevřeno po předchozí domluvě na tel. 604 445 207
28. 11. - 31. 12. Tradiční výstava betlémů - výstava betlémů z nejrůznějších materiálů • chrám Nalezení sv. Kříže • So 13-18, Ne 10-19, 27. - 31. 12. 10-16 (25. - 26. 12. zavřeno)

4. - 7. 11. Speciální mořské dny • restaurace Bohém v hotelu Aplaus
6. 11. - 7. 11.        Astrovíkend: Dny tajemna a zdraví - esoterický festival, www.astrovikend.cz • zámecké návrší •  So 9.00 - 18.00, Ne 10.00 - 17.00
7. 11. - 9. 11. XIX. Mezinárodní festival outdoorových filmů - dobrodružství, příběhy, napětí •  Music Club Kotelna • denně vždy od 16.00 do 22.00 
8. - 14. 11. Svatomartinské hody - hody • Restaurace a Minipivovar Veselka
11. - 14. 11. Svatomartinské hody • restaurace Bohém v hotelu Aplaus
18. - 21. 11. Francouzské menu doprovázené Beaujolais nouveau • restaurace Bohém v hotelu Aplaus
27. - 28. 11. RC modely show - RC truck show, RC tanky, maxi autodráha, deskové hry • zámecký pivovar • So, Ne 10.00 - 17.00

VÍCEDENNÍ AKCE

Vysvětlivky: LHV - Litomyšlský hudební večer
Upozornění: Vzhledem k aktuální situaci ohledně covid-19 doporučujeme termín konání kulturní akce ověřit u pořadatele!

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



17

3. 11.                St              18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Spartak Polička - krajská liga Královéhradeckého a Pardubického kraje mužů • Zimní stadion
6. 11.                So              14.00                 Fotbal: Litomyšl vs. Třemošnice - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
7. 11.                Ne             9.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. Česká Třebová B - krajský přebor, juniorky • Městská sportovní hala
                                             14.00                 Volejbal: Přehazovaná chlapci - volejbalový turnaj chlapců, krajský přebor • Městská sportovní hala
10. 11.             St              18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Kohouti Česká Třebová - krajská liga KH a Pardubického kraje mužů • Zimní stadion
13. 11.              So              9.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. Sokol Pardubice - krajský přebor, kadetky • Sportovní hala Jiskra
                                             9.00                   Florbal: Parubický přebor elévů - turnaj • Městská sportovní hala
                                             11.00                  Volejbal: VK Litomyšl vs. Svitavy B - krajský přebor, kadeti • Sportovní hala Jiskra
                                             19.30                  Florbal Litomyšl vs. Hornets Brno ZŠ Horní - Divize, skupina D • Městská sportovní hala
17. 11.              St              17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Chrudim - krajská liga Královéhradeckého a Pardubického kraje mužů • Zimní stadion
20. 11.            So              9.00                   Florbal Litomyšl vs. SK Spartak Slatiňany - Pardubická liga mužů • Městská sportovní hala
                                             14.00                 Florbal Litomyšl vs FBK Piráti Sokol Chrudim B - Pardubická liga mužů • Městská sportovní hala
27. 11.             So              10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. Rybník - KP muži, I. třída • Městská sportovní hala
28. 11.             Ne             10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. Chvaletice - krajský přebor, juniorky • Městská sportovní hala
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Hlinsko - krajská liga Královéhradeckého a Pardubického kraje mužů • Zimní stadion
4. 12.               So              09.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. Svitavy C - krajský přebor, kadetky • Městská sportovní hala
                                             11.00                  Volejbal: VK Litomyšl vs. Dřevěnice - krajský přebor, kadeti • Městská sportovní hala
5. 12.               Ne             09.00                 Volejbal: Starší žákyně - krajský přebor • Městská sportovní hala

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel.: 461 315 011 
Otevírací doba na webu.
www.bazen-litomysl.cz

 Krytý zimní stadion, tel.: 774 432 169
Věrejné bruslení:
So - Ne 13.30 - 15.30
www.hclitomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003

Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Od 24. 9. je v provozu sauna.
www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):

• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So  9.00-12.00
      
Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum.
Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Nově v nabídce: kalendáře a diáře Litomyšl 2022

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

Chystáte se uspořádat ve městě akci? Zajímá vás, co se v daný termín bude v Litomyšli konat, abyste
mohli připravovaný program koordinovat s ostatními?
Navštivte www.litomysl.cz/planovani_akci snadno zjistíte, co se v Litomyšli bude dít. Včetně privátních
či plánovaných akcí, které nejsou nikde jinde zveřejněny. Pokud chcete do kalendáře vložit záznam,
využijte formulář na webu města.

PLÁNOVÁNÍ AKCÍ


